
21

3 4

CO NAŠE DĚTI PIJÍ?

RIZIKO NÁPOJE
PRIME

VYSOKÝ OBSAH CUKRU:NADMĚRNÝ PŘÍJEM KOFEINU:

ZDRAVOTNÍ PROBLÉMY:
Konzumace energetických
nápojů může zvýšit krevní

tlak a způsobit dehydrataci.
V extrémních případech
může konzumace těchto
nápojů vést k srdečním

problémům.

RIZIKOVÉ CHOVÁNÍ: 
Některé studie naznačují, že

mladiství, kteří konzumují
energetické nápoje, se častěji

zapojují do rizikového chování,
včetně užívání drog, alkoholu 

a tabáku.

Mnoho energetických nápojů
obsahuje také velké množství

cukru, což může vést k nárůstu
tělesné hmotnosti 

a zvýšenému riziku vzniku
obezity a diabetes mellitus 

2. typu.

Energetické nápoje mohou představovat pro mladistvé následující rizika:

Energetické nápoje často obsahují
vysoké množství kofeinu, který může 

u mladistvých způsobit řadu
nepříznivých účinků, včetně

nespavosti, nervozity, podrážděnosti,
rychlého tepu a dokonce i křečí nebo

jiných vážných zdravotních problémů.

5

INTERAKCE S ALKOHOLEM: 
Někteří mladiství mohou

energetické nápoje míchat 
s alkoholem, což může vést 

k nebezpečnému překračování
hranic, neboť kofein může
maskovat účinky opilosti.

Děti šílí po nebezpečném hitu - odkaz na článek

https://www.cz-test.cz/clanek/deti-sili-po-nebezpecnem-hitu-rizika-prime-manie?fbclid=IwAR2BANNLRw5xFp0gur7LhFM4stl-NkyHflJ4RY6nJ2V_OrJXaTX_9XKuVvw


2
1

3
4

CO NAŠE DĚTI PIJÍ?

RIZIKO NÁPOJE
PRIME

INTERAKCE S LÉKY
PROBLÉMY S TRÁVENÍM

NEGATIVNÍ VLIV 
NA HLADINU CUKRU V KRVI:
Tyto aminokyseliny mohou
ovlivnit hladinu cukru v krvi
a mohou být problematické

pro lidi s diabetem nebo 
pro ty, kteří jsou v riziku

vývoje diabetu.

VYSOKÝ PŘÍJEM AMINOKYSELIN:
Ačkoli aminokyseliny jsou pro
tělo důležité, jejich nadměrný

příjem může vést k nerovnováze 
v těle a může způsobit různé

zdravotní problémy.

Izoleucin, leucin a valin
mohou interagovat 

s některými léky, včetně
některých léků 

pro diabetes a léků
používaných při léčbě
Parkinsonovy choroby.

Důsledky konzumace nápojů obsahujících látky jako izoleucin, leucin a valin u mladistvých
mohou být různé a závisejí na mnoha faktorech, včetně celkového zdravotního stavu,

množství a frekvence konzumace nápoje a dalších faktorů.
Mezi potenciální rizika mohou patřit:

Někteří lidé mohou mít potíže 
s trávením těchto aminokyselin 

a mohou zažívat nežádoucí
účinky jako nadýmání, bolesti

břicha nebo průjem.

Sledujte konzumaci nápojů svých dětí! 


